



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Pesquisa: 407 - AQUISIÇÃO PARCELADA DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E ELETROELETRONICO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE PARA O EXERCICIO DE 2021.

Seq.	Código	Qtde	Unidade	Descrição do Produto	Qtde Orç. Realizados	Menor Valor	Vir Médio Estimado Unitário	Valor Estimado Total
1	13800	3,0000	UND	"ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA: 1400W H2PO 110V RODINHAS PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO, CAPACIDADE 12 LITROS DE ÁGUA E 10 LITROS DE PÓ, BOCAL PARA TAPETES/CARPETES E PISOS LISOS, KIT COMPLETO DE ACESSÓRIOS. ;	2	400,0000	414,9500	1244,85
2	13808	6,0000	UND	"CARREGADOR DE PILHAS COM 4 PILHAS: AA 2500MAH, 1000 CARGAS, CARREGA TPILHAS DO TIPO AAA, BI-VOLT, LED INDICADOR, DETECTOR DE PILHAS ALCALINAS. " ;	2	115,0000	122,4500	734,70
3	13832	5,0000	UND	"QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA ALUMÍNIO DIMENSÕES: ALTURA 100 CM LARGURA 150 CM. " ;	3	19,0000	182,9667	914,83
4	11122	5,0000	UND	ANTENA PARABÓLICA EM ALUMÍNIO MONOPONTO 1,50M MONOPONTO/LNBF/CABO ;	2	300,0000	304,9500	1524,75
5	20435	25,0000	Unidade	Apoio Descanso Base Suporte Ergonômico Para Os Pés ;	2	75,0000	78,4950	1962,38
6	11129	10,0000	UND	AR CONDICIONADO JANELA, 7.500 BTUS MECÂNICO FRIO ;	3	1400,0000	1440,3300	14403,30
7	11126	10,0000	UND	AR CONDICIONADO PORTATIL 10500 BTUS FRIO 110V, CONTROLE REMOTO E KIT DE INSTALAÇÃO. ;	3	2150,0000	2756,6633	27566,63
8	11127	20,0000	UND	AR CONDICIONADO PORTATIL 12000 BTUS FRIO 110V, CONTROLE REMOTO E KIT DE INSTALAÇÃO. ;	3	2660,0000	2926,6633	58533,27
9	12966	20,0000	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FRIO SMART INVERTER 220V ;	3	2300,0000	2482,3300	49646,60
10	12964	20,0000	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FRIO 220V. ;	3	2585,0000	2718,3300	54366,60
11	12967	10,0000	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FRIO SMART INVERTER 220V ;	3	3000,0000	3369,9667	33699,67
12	13847	10,0000	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS FRIO SMART 220V ;	3	3500,0000	4549,9667	45499,67
13	11128	25,0000	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 BTUS, FRIO - 220V. ;	3	1400,0000	1506,6333	37665,83
14	12962	20,0000	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS FRIO 220V. ;	3	1400,0000	1506,6333	30132,67
15	12965	20,0000	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS FRIO SMART INVERTER 220V. ;	3	1750,0000	2011,9667	40239,33
16	12963	10,0000	UND	AR CONDICIONADO. CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, TIPO SPLIT MINIMO DE 12.000 BTUS 220V. ;	3	1650,0000	1772,9667	17729,67
17	13914	30,0000	UND	ARMÁRIO 2 PORTAS - TAMPO 30MM - MDP BP COM ACABAMENTO DE BORDA EM ABS - DIMENSÕES (820MM X	3	170,0000	520,3300	15609,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

350MM X 1620MM) ;

18	13861	20,0000	UND	ARMÁRIO ALTO MDP-BP ;	4	700,0000	1232,4750	24649,50
19	13865	30,0000	UND	ARMÁRIO BAIXO TAMPO EM MDP-BP 25MM ;	4	750,0000	978,9975	29369,93
20	13866	30,0000	UND	ARMÁRIO DE AÇO BAIXO CORPO CHAPA #22 ;	4	900,0000	1164,9975	34949,93
21	13867	10,0000	UND	ARMÁRIO DE AÇO COM 1 PORTA CHAPA #22 ;	4	980,0000	1304,9750	13049,75
22	13863	50,0000	UND	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS CHAPA #22 - 1980MM X 1180MM X 400MM ;	4	1000,0000	1372,4750	68623,75
23	13864	30,0000	UND	ARMÁRIO DE AÇO COM MOLDURA E VIDRO CHAPAS #22 ;	4	1200,0000	1312,4750	39374,25
24	13896	3,0000	UND	ARMÁRIO DE COZINHA: PORTAS DE VIDRO ARMÁRIOS COM PORTA ARTICULADA PRATELEIRAS GAVETAS COM SEPARADORES DE TALHERES PÉS REGULÁVEIS TAMPO DE FÓRMICA ;	2	1200,0000	1224,9500	3674,85
25	13870	20,0000	UND	ARQUIVO 4 GAVETAS MDP - TAMPO EM TAMBURATO 42MM ;	4	880,0000	1244,9975	24899,95
26	13868	30,0000	UND	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS - FRENTE DAS GAVETAS BP 15MM - CORPO EM AÇO CHAPA #24 ;	4	890,0000	1174,9725	35249,18
27	13869	20,0000	UND	ARQUIVO DE AÇO 6 GAVETAS - CAPACIDADE POR GAVETA 1500 FICHAS OU 55KG ;	4	1200,0000	1549,9750	30999,50
28	13849	4,0000	UND	BALANÇA: 20 KG / 2G, COM BATERIA – DISPLAY ;	2	810,0000	834,9500	3339,80
29	13871	3,0000	UND	BALCÃO DE ATENDIMENTO - - TAMPOS, PAINÉIS FRONTAIS MDP-BP – 25MM- ;	3	2800,0000	2993,3000	8979,90
30	13872	1,0000	UND	BALCÃO FECHADO DUPLO - TAMPO EM MDP BP -15MM ;	3	2880,0000	3996,6333	3996,63
31	13882	10,0000	UND	BANQUETA GIRATÓRIA ASSENTO CROMADO ALTURA REGULAVEL ;	4	560,0000	597,4975	5974,98
32	13801	15,0000	UND	BATEDEIRA 3 VELOCIDADES 300W TIGELA 3,5L 110V ;	2	170,0000	177,9950	2669,93
33	13804	5,0000	UND	BEBEDOIRO INDUSTRIAL DE PRESSÃO, GELA 910 LITROS ;	2	3300,0000	3328,9450	16644,72
34	13802	6,0000	UND	BEBEDOIRO INDUSTRIAL JATO CONJUGADO ;	2	2750,0000	2864,9500	17189,70
35	13959	6,0000	UND	BEBEDOIRO INDUSTRIAL JATO CONJUGADO INOX ;	2	3000,0000	3029,9500	18179,70
36	13960	6,0000	UND	BEBEDOIRO INDUSTRIAL JATO INOX ;	2	1750,0000	1784,9500	10709,70
37	13803	6,0000	UND	BEBEDOIRO INDUSTRIAL JATO: - BEBEDOIRO TIPO PRESSÃO; - DUAS TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO ;	2	2000,0000	2038,8950	12233,37
38	13805	12,0000	UND	BEBEDOIRO INDUSTRIAL REFRIGERADO DE ÁGUA 100 LITROS ;	2	2650,0000	2694,9500	32339,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

39	11133	6,0000	UND	BEBEDOUROS COMPACTOS PARA GALÃO DE 20 LITRO, GELA 72 LITROS DE ÁGUA POR DIA, BIVOLT. ;	2	800,0000	813,0000	4878,00
40	13906	20,0000	UND	BERÇO - COM GRADES EM MDF NA COR BRANCA ACETINADA, MEDINDO 130CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA, COM ESTRADO AJUSTÁVEL ;	3	750,0000	1006,3300	20126,60
41	13940	15,0000	UND	CADEIRA GIRATÓRIA BASE PRETA - ASSENTO / ENCOSTO COLORIDO ;	3	400,0000	437,3300	6559,95
42	13921	50,0000	UND	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO COM BANDEJAS REMOVÍVEIS COM GARRAS LATERAIS FACILMENTE ACIONÁVEIS. DEVERÁ POSSUIR PEDANAS EM PLÁSTICO, ENCOSTO E ASSENTO EM TECIDO PLÁSTICO LAMINADO COLORIDO E ACOLCHOADO DE FÁCIL LIMPEZA. ;	2	600,0000	624,9500	31247,50
43	13931	15,0000	UND	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA COM RELAX E BRAÇO CORSA ;	4	560,0000	622,7475	9341,21
44	13932	15,0000	UND	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA SEM RELAX E BRAÇO CORSA ;	4	450,0000	499,9750	7499,63
45	13936	15,0000	UND	CADEIRA DIRETOR SKI COM BRAÇO CORSA ;	4	480,0000	543,4975	8152,46
46	13923	10,0000	UND	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇOS FIXOS ;	4	650,0000	764,7475	7647,48
47	13922	12,0000	UND	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS ;	4	650,0000	820,4975	9845,97
48	13933	10,0000	UND	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS. ;	4	480,0000	558,4975	5584,98
49	13928	10,0000	UND	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA TRAPÉZIO SEM BRAÇO ;	4	700,0000	1013,4975	10134,98
50	13925	10,0000	UND	CADEIRA EXECUTIVA TRAPÉZIO COM BRAÇO ;	4	700,0000	894,9975	8949,98
51	13937	25,0000	UND	CADEIRA EXECUTIVA TRAPÉZIO SEM BRAÇO ;	4	598,0000	676,9975	16924,94
52	13941	50,0000	UND	CADEIRA FIXA BASE PRETA - ASSENTO/ ENCOSTO COLORIDO. ;	4	150,0000	389,9750	19498,75
53	13917	10,0000	UND	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM RELAX ;	4	650,0000	881,9750	8819,75
54	13929	10,0000	UND	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM RELAX E BRAÇO CORSA ;	4	450,0000	724,9750	7249,75
55	13930	10,0000	UND	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA SEM RELAX E BRAÇO CORSA ;	4	650,0000	824,9975	8249,98
56	13935	10,0000	UND	CADEIRA SECRETÁRIA CAIXA ;	4	480,0000	547,4750	5474,75
57	13938	50,0000	UND	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA INJETADA ;	4	150,0000	204,9975	10249,88
58	13934	15,0000	UND	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM CAPA ;	4	430,0000	484,9975	7274,96



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

59	13920	10,0000	UND	CADEIRA SKI DIRETOR ;	4	480,0000	684,9750	6849,75
60	13939	20,0000	UND	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA DE MDP E PORTA LIVROS ;	4	200,0000	246,9750	4939,50
61	13899	75,0000	UND	CADEIRAS PLASTICAS COM BRAÇO:: POLIPROPILENO APROVADA PELO INMETRO, CAPACIDADE ATE 140 KG, Cor Branca. ;	3	90,0000	112,6633	8449,75
62	13898	75,0000	UND	CADEIRAS PLASTICAS:: POLIPROPILENO APROVADA PELO INMETRO, CAPACIDADE ATE 120 KG, Cor Branca. ;	3	90,0000	95,9967	7199,75
63	13806	3,0000	UND	CAFETEIRA ELETRICA, 20 CAFÉS, 1,7L, 1000W, FILTRO PERMANENTE, JARRA DE VIDRO, SISTEMA CORTA PINGO 110V. ;	2	310,0000	329,4950	988,48
64	12979	2,0000	UND	CÂMERA DIGITAL PRETA, 16MP LCD 3.0", ZOOM ÓPTICO 16X, + CARTÃO 8GB ;	2	1350,0000	1379,9500	2759,90
65	13848	1,0000	UND	CÂMERA DIGITAL SEMI-PRO 20.1MP 26X ZOOM ÓPTICO FOTO PANORÂMICA PRETA ;	2	3500,0000	3544,9500	3544,95
66	13807	5,0000	UND	CÂMERA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL: 16MP, LCD 2,7 ;	2	1900,0000	1951,9950	9759,98
67	13856	2,0000	UND	CENTRIFUGA DE FRUTAS DE 800W - COLETOR DE POLPA : 2L - ALUMÍNIO ESCOVADO. ;	2	970,0000	984,9500	1969,90
68	11138	2,0000	UND	CHAPINHA / PRANCHA ALISADORA, CERAMICA ION BIVOLT 45W. ;	2	1980,0000	2009,9450	4019,89
69	11171	50,0000	UND	CLIMATIZADOR CICLO FRIO COM CONTROLE ;	3	630,0000	1356,6333	67831,67
70	14178	20,0000	UND	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO DE AR, VENTILA E UNIDIFICA, COM PURIFICADOR, COM NO MININO03 (TRES) VELOCIDADES, COM RESERVATORIO NO MINIMO 06 (SEIS) LITROS DE AGUA, COM ALIMENTAÇÃO DE 220V MONOFASICO,VAZÃO DE AR MINIMA DE 10000M³/HORA ;	3	650,0000	1009,3000	20186,00
71	13883	20,0000	UND	COLCHÃO DE ESPUMA D28 SOLTEIRO (78 CM X 188 CM X 18 CM), TECIDO PLANO 100% POLIÉSTER. ;	3	1000,0000	1059,9667	21199,33
72	13892	2,0000	UND	COLCHÃO DE ESPUMA D33 CASAL (138 CM X 188 CM X 18 CM), TECIDO PLANO 100% POLIÉSTER. ;	2	1000,0000	1039,9500	2079,90
73	13894	2,0000	UND	COLCHÃO DE ESPUMA D33 CASAL (138 CM X 188 CM X 22 CM), TECIDO PLANO 100% POLIÉSTER ;	2	630,0000	644,9500	1289,90
74	13887	20,0000	UND	COLCHÃO DE ESPUMA D33 SOLTEIRO (78 CM X 188 CM X 22 CM), TECIDO PLANO 100% POLIÉSTER. ;	3	510,0000	716,6333	14332,67
75	13927	20,0000	UND	COLCHÃO HOSPITALAR D33 NAPA IMPERMEÁVEL SELADO INMETRO 0,88X1,88X0,12. ;	3	460,0000	646,6333	12932,67
76	13908	150,0000	UND	COLCHÕES PARA BERÇO NAS MEDIDAS DE 130 CM DE	3	250,0000	304,3000	45645,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA E 12 CM DE ESPESSURA COM DENSIDADE D20 CONFORME NORMA ABNT NBR 13579-2, ELABORADA NO COMITÊ BRASILEIRO DE MOBILIÁRIO (ABNT/CB-15) E PELA COMISSÃO E ESTUDO DE COLCHÃO (CE-15:002.04) ;

77	13926	100,0000	UND	COLCHONETE PARA GINÁSTICA:-REVESTIDO EM NAPA CICAP ;	3	80,0000	134,9667	13496,67
78	13912	100,0000	UND	COLCHONETE PARA REPOUSO NAS MEDIDAS DE 185 CM DE COMPRIMENTO X 65 CM DE LARGURA E 5 CM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EXTERNO ;	3	230,0000	247,3000	24730,00
79	13910	30,0000	UND	COLCHONETE PARA TROCADOR DA CRECHE MEDIDAS DE 100 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 3 CM DE ESPESSURA ;	3	180,0000	286,6333	8599,00
80	13873	1,0000	UND	CONEXÃO 90° - - TAMPO MDF OU MDP-BP – 25MM - BORDAS FITA PVC ;	2	230,0000	239,9950	240,00
81	13903	11,0000	UND	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO: – 01 MESA RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 X 0.80, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM PAREDE 1,2, O TAMPO MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM, FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMAVEL DE 0,6MM DE ESPESSURA NA COR SALMON (REFERENCIA L148), ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM PVC BRANCO ;	4	910,0000	1114,9750	12264,73
82	13874	3,0000	UND	CREDENÇA COM PRATELEIRAS - TAMPO MDP-BP – 25MM ;	2	630,0000	639,9500	1919,85
83	13809	10,0000	UND	DVD PLAYER C/ FUNÇÃO KARAOKÊ: COM PONTUAÇÃO, USB, DVD, CD, VCD, DVCD, WMA, MP3, DISPLAY DIGITAL, 2.0 CANAIS, C/ CONTROLE E PILHAS. ;	2	230,0000	240,9950	2409,95
84	11125	12,0000	UND	DVD PLAYER C/ USB, DVD, CD, VCD, DVCD, WMA, MP3, DISPLAY DIGITAL, 2.0 CANAIS, C/ CONTROLE E PILHAS. ;	2	400,0000	409,9500	4919,40
85	13810	15,0000	UND	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL: ;	2	660,0000	674,9500	10124,25
86	13859	12,0000	UND	ESTAÇÃO DE ATENDIMENTO - DIMENSÕES: 1200MM X 1000MM X 1600MM ;	3	550,0000	1176,6633	14119,96
87	13875	20,0000	UND	ESTAÇÃO DE TRABALHO - TAMPO MDP-BP – 15MM ;	3	650,0000	978,3300	19566,60
88	13876	10,0000	UND	ESTAÇÃO DE TRABALHO - TAMPO MDP-BP – 15MM (740MM   1300 X 1300   615MM). ;	3	610,0000	888,6633	8886,63
89	13877	10,0000	UND	ESTAÇÃO DE TRABALHO - TAMPO MDP-BP – 15MM (740MM   1500 X 1500   615MM). ;	3	575,0000	924,9967	9249,97



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

90	13878	30,0000	UND	ESTANTE DE AÇO - - ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO - DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS ;	4	350,0000	1042,4750	31274,25
91	13879	5,0000	UND	ESTANTE PARA BIBLIOTECA DUPLA FACE COM BASEESTANTE PARA BIBLIOTECA DUPLA FACE COM BASEESTANTE PARA BIBLIOTECA DUPLA FACE COM BASE BIBLIOTECA DUPLA FACE COM BASE ;	4	760,0000	1484,9975	7424,99
92	13855	3,0000	UND	ESTERILIZADOR PARA 6 MAMADEIRAS PARA MICROONDAS ;	2	330,0000	339,9500	1019,85
93	13851	2,0000	UND	EXAUSTOR INDUSTRIAL PESADO – 37 CM: ;	3	325,0000	1254,9967	2509,99
94	11140	5,0000	UND	FERRO A VAPOR, ANTIADERENTE, 1200 WATTS, 110V. ;	2	100,0000	103,9500	519,75
95	13811	10,0000	UND	FERRO ELÉTRICO A SECO, 1000W, 110V. ;	2	115,0000	117,4950	1174,95
96	13812	5,0000	UND	FOGÃO DE 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO ;	2	670,0000	684,9500	3424,75
97	13813	5,0000	UND	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 4 BOCAS COM FORNO ;	2	2300,0000	2327,9950	11639,98
98	13814	3,0000	UND	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 6 BOCAS COM FORNO ;	2	2450,0000	2514,9950	7544,98
99	13815	2,0000	UND	FOGÕES INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO - GÁS: GLP ;	2	2300,0000	2337,9950	4675,99
100	13850	5,0000	UND	FORNO ELÉTRICO 30 LITROS – CAPACIDADE: 30 LITROS ;	2	500,0000	509,9950	2549,98
101	11145	12,0000	UND	FORNO INDUSTRIAL COM CAVALETE E VISOR GRAFITE, À GÁS, AQUECIMENTO AQUECE EM 05 MINUTOS 75 Cº E NO MÁXIMO ATÉ 60 MINUTOS 360 Cº. ;	2	1100,0000	1149,9500	13799,40
102	13817	5,0000	UND	FREEZER 420L HORIZONTAL – LINHA BRANCA 127V. ;	2	3650,0000	3714,9500	18574,75
103	13816	5,0000	UND	FREEZER HORIZONTAL 305 LITROS – LINHA BRANCA 127V. ;	2	3200,0000	3249,9500	16249,75
104	13818	5,0000	UND	FREEZER HORIZONTAL 477 LITROS – LINHA BRANCA 127V. ;	2	4000,0000	4058,0000	20290,00
105	13884	3,0000	UND	GAVETEIRO AÉREO 2 GAVETAS - CORPO E FRENTE CHAPAS #26 ;	3	500,0000	519,9667	1559,90
106	13885	3,0000	UND	GAVETEIRO ALTO 2 GAVETAS - TAMPO EM TAMBURATO 42MM LATERAIS ;	3	500,0000	614,3300	1842,99
107	13886	3,0000	UND	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS - CORPO CHAPA #26 ;	3	610,0000	633,3000	1899,90
108	13837	6,0000	UND	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 250L ;	2	2300,0000	2349,9500	14099,70
109	13838	10,0000	UND	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 300L ;	2	3500,0000	3544,9500	35449,50
110	13836	8,0000	UND	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 410L ;	2	3550,0000	3580,9950	28647,96
111	11179	5,0000	UND	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2500 LIBRAS POTÊNCIA 1800 W,VAZÃO 300 L/H, 110V. ;	2	550,0000	574,9500	2874,75





# PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

112	13820	10,0000	UND	LETREIRO DIGITAL PAINEL DE LEDS 1 METRO. ;	2	800,0000	807,9950	8079,95
113	11155	10,0000	UND	LIQUIDIFICADOR CRISTAL 500W 4 VELOCIDADES C/ FILTRO, CAPACIDADE DO COPO 1,5L, 110V. ;	2	230,0000	240,9950	2409,95
114	13821	15,0000	UND	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO COM 2 VELOCIDADES ;	2	160,0000	163,9950	2459,93
115	13823	15,0000	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, EM AÇO INOX 8 LITROS, MOTOR DE 1/2 CV MONOFÁSICO, 110V ;	2	1100,0000	1114,9950	16724,93
116	13853	2,0000	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO – COPO 02 LITROS; POTENCIA 345 W; VOLTAGEM: 127 V. ;	2	1000,0000	1004,9500	2009,90
117	13852	2,0000	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO – COPO 04 LITROS; POTENCIA ½ CV; VOLTAGEM: 127 V. ;	2	950,0000	955,4500	1910,90
118	13824	5,0000	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX 2 LITROS. ;	2	700,0000	709,9500	3549,75
119	13942	60,0000	UND	LONGARINA 2 LUGARES BASE PRETA - ASSENTO / ENCOSTO COLORIDO ;	4	330,0000	342,4750	20548,50
120	13943	50,0000	UND	LONGARINA 3 LUGARES BASE PRETA - ASSENTO / ENCOSTO COLORIDO. ;	4	450,0000	484,9750	24248,75
121	13825	2,0000	UND	MÁQUINA DE CORTE CABELO, BIVOLT, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, FUNÇÃO DESBASTE, PEÇA DESLIZA RENTE A LÂMINA DE CORTE. . ;	2	130,0000	136,9500	273,90
122	13893	20,0000	UND	MESA AUXILIAR COM RODÍZIO - TAMPO EM TAMBURATO 42MM ;	3	480,0000	706,6333	14132,67
123	13888	15,0000	UND	MESA AUXILIAR SECRETÁRIA - TAMPO MDPBP 15MM PÉ EM AÇO CHAPA #20 ;	3	270,0000	322,6333	4839,50
124	13891	15,0000	UND	MESA AUXILIAR SECRETÁRIA - TAMPO MDPBP 15MM PÉ EM AÇO CHAPA #20 740MM X 1520MM X 615MM ;	3	310,0000	415,3000	6229,50
125	13890	15,0000	UND	MESA AUXILIAR SECRETÁRIA - TAMPO MDPBP 15MM. ;	3	260,0000	331,9667	4979,50
126	13900	4,0000	UND	MESA DE COZINHA COM 4 CADEIRAS RETANGULAR: CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 MESA 4 CADEIRAS MODELO CJ MIAME 1,50 C/ 6 CAD GRANADA ;	4	330,0000	944,4750	3777,90
127	13916	10,0000	UND	MESA DE REUNIÃO REDONDA EM MDP BP 15MM (740MM X 1200MM) ;	4	320,0000	509,9750	5099,75
128	13901	10,0000	UND	MESA QUADRADA PLASTICA:: POLIPROPILENO MONOBROCO IMPILHAVEL 70M X 70M, Cor Branca ;	3	160,0000	596,6333	5966,33
129	13895	5,0000	UND	MESA REUNIÃO - TAMPO MDP-BP 25MM - BORDAS EM FITA DE PVC 2MM ;	4	900,0000	969,9750	4849,88
130	13902	6,0000	UND	MESA REUNIÃO REDONDA - TAMPO MDPBP 15MM 740MM	4	490,0000	642,7250	3856,35



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

X 1200MM X 1200MM ;

131	13897	7,0000	UND	MESA REUNIÃO RETANGULAR - TAMPO E RETAGUARDA EM MDPBP 15MM PÉS DE AÇO TIPO H EM CHAPA #20 740MM X 2000MM X 940MM ;	4	770,0000	890,4750	6233,33
132	13827	5,0000	UND	MICRO-ONDAS 30 LITROS 110V. ;	2	580,0000	589,9500	2949,75
133	13828	5,0000	UND	MICROFONE COM FIO:: ;	2	250,0000	254,9500	1274,75
134	13829	5,0000	UND	MICROFONE SEM FIO: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS - 32 CANAIS - 50 METROS: ;	2	1550,0000	1585,4500	7927,25
135	13826	5,0000	UND	MICROONDAS 27L – LINHA BRANCA - POTÊNCIA DE SAÍDA: 1500 W - 110V. ;	2	750,0000	774,9500	3874,75
136	13907	2,0000	UND	MINI ROUPEIRO - TOTALMENTE MONTÁVEL - DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS - ;	3	810,0000	846,6333	1693,27
137	13830	5,0000	UND	MINI SYSTEM,,: 180W RMS, MP3, USB, AUTO DJ, AM/FM, BIVOLT AUTOMÁTICO, CONTROLE REMOTO, PILHA PARA CONTROLE, ANTENA LOOP AM, ANTENA FM, REPRODUZ CD; CD-R; CD-RW; MP3; WMA. ;	2	800,0000	807,9500	4039,75
138	13857	4,0000	UND	MULTIPROCESSADOR CAPACIDADE (EM LITROS): ;	2	750,0000	759,9500	3039,80
139	11159	5,0000	UND	PANELA DE ARROZ ELETRICAPACIDADE 10 XICARAS 110V ;	2	210,0000	219,9500	1099,75
140	11160	5,0000	UND	PANELA ELÉTRICA , ANTIADERENTE, 110V. ;	2	350,0000	354,9500	1774,75
141	13918	50,0000	UND	PLACAS DE TATAME EM EVA DE ENCAIXE NAS MEDIDAS DE 100CM X100CM X 10MM ;	2	110,0000	114,9500	5747,50
142	13915	50,0000	UND	PLACAS DE TATAME EM EVA DE ENCAIXE NAS MEDIDAS DE 100CM X100CM X 20MM ;	2	180,0000	186,4500	9322,50
143	13924	10,0000	UND	POLTRONA DE AMAMENTAÇÃO EM CORINO BRANCO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICROORGANISMOS. ;	2	750,0000	765,4500	7654,50
144	13860	50,0000	UND	PORTA CPU ;	4	160,0000	199,9750	9998,75
145	13831	2,0000	UND	PURIFICADORES DE ÁGUA: ;	2	700,0000	709,9500	1419,90
146	13799	20,0000	UND	QUADRO BRANCO - 120 X 150 CM COM COM MOLDURA EM ALUMÍNIO. ;	3	400,0000	506,6333	10132,67
147	13833	1,0000	UND	QUADRO BRANCO 90X120CM TIPO LOUSA MAGNÉTICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO. ;	3	400,0000	639,9667	639,97





# PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

148	11162	10,0000	UND	QUADRO DE MURAL FELTRO, DIMENSÕES 900MM X 1200MM, MODURA DE ALUMINIO. ;	3	350,0000	536,6333	5366,33
149	13835	5,0000	UND	RECEPTOR DIGITAL P/ANTENA PARABÓLICA COM CONTROLE REMOTO, PILHAS, CABO DE ÁUDIO E VÍDEO E CABO RF 75 OHMS DE 15CM. ;	2	540,0000	546,4500	2732,25
150	13905	1,0000	UND	REGISTRADOR DE AÇO COM PORTA - - CHAPA 26 (0,45MM) ;	2	975,0000	982,4500	982,45
151	13904	10,0000	UND	REGISTRADOR DE AÇO SEM PORTA - CHAPA 26 (0,45MM) ;	2	930,0000	939,9500	9399,50
152	13909	2,0000	UND	ROUPEIRO DE AÇO - TOTALMENTE MONTÁVEL - DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS - 1930MMX345MMX400MM ;	4	900,0000	1337,4750	2674,95
153	13913	2,0000	UND	ROUPEIRO DE AÇO - TOTALMENTE MONTÁVEL - DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS (1930MM X 1000MM X 420MM) ;	4	100,0000	772,4750	1544,95
154	13911	2,0000	UND	ROUPEIRO DE AÇO COMPLEMENTO - TOTALMENTE MONTÁVEL - DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS 1930MMX345MMX400MM ;	4	900,0000	1129,9750	2259,95
155	11164	10,0000	UND	SANDUICHEIRA, CAPACIDADE 2 PÃES, BASE ANTIDERRAPANTE 110V. ;	2	110,0000	119,9500	1199,50
156	11165	2,0000	UND	SECADOR, 2200W, 2 VELOCIDADES, 3 TEMPERATURAS, 110V. ;	2	240,0000	246,4950	492,99
157	13858	2,0000	UND	SECADORA DE ROUPAS - DUTO DE EXAUSTÃO ;	2	2400,0000	2434,9500	4869,90
158	13796	5,0000	UND	SMART TV 39" LED, CONVERSOR DIGITAL, RESOLUÇÃO FULL HD, HDMI. ;	2	2100,0000	2189,9950	10949,98
159	13841	5,0000	UND	SMART TV LED 32" HDTV: ;	2	2050,0000	2089,9500	10449,75
160	13840	15,0000	UND	SMART TV LED 40" HDTV: ;	2	2500,0000	2529,9500	37949,25
161	13880	5,0000	UND	SOFÁ 02 LUGARES DIMENÇÕES: 138 X 85 X 78 CM - ESTRUTURA: MADEIRA PINUS E EUCALIPTO BENEFICIADA, TRATADA E SECA ;	2	1000,0000	1044,9500	5224,75
162	13881	5,0000	UND	SOFÁ 03 LUGARES DIMENÇÕES: 180 X 85 X 78 CM - ESTRUTURA: MADEIRA PINUS E EUCALIPTO BENEFICIADA, TRATADA E SECA ;	2	1600,0000	1639,9500	8199,75
163	13798	9,0000	UND	TANQUINHO/LAVADORA DE ROUPA - SEMI-AUTOMÁTICA, 10 KG 127V. ;	2	930,0000	939,9500	8459,55
164	10118	3,0000	UND	TELEFONE C/ FIO C/CHAVE ANATEL. ;	2	160,0000	164,9500	494,85
165	13839	5,0000	UND	TELEFONE SEM FIO: ;	2	250,0000	264,9500	1324,75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**  
**RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO**

166	14117	10,0000	und	TUBOS DE CONCRETO MANILHA DN 1000X1000 ;	2	350,0000	355,4500	3554,50
167	13797	24,0000	UND	VENTILADOR - TETO COMERCIAL, TODO EM AÇO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. ;	3	186,0000	292,3000	7015,20
168	13842	25,0000	UND	VENTILADOR DE COLUNA, HÉLICE COM DIÂMETRO DE 40CM,3 PÁS DE ALTA PERFORMANCE, GRADE DE FERRO, ALTURA: 1,25 M, 110V. . ;	3	195,0000	261,9667	6549,17
169	13843	20,0000	UND	VENTILADOR DE MESA, HÉLICE: 3 PÁS. ;	3	195,0000	221,6333	4432,67
170	13844	20,0000	UND	VENTILADOR DE PAREDE: DIÂMETRO DA HÉLICE 60 CM ;	3	260,0000	316,6333	6332,67
171	13846	12,0000	UND	VENTILADOR DE TETO - PARA SEREM ACOPLADOS AO TETO COM 130W DE POTÊNCIA, E 3 VELOCIDADES. ;	3	230,0000	234,9667	2819,60
172	13845	10,0000	UND	VENTILADOR MESA: HÉLICE COM DIÂMETRO DE 30CM ;	3	110,0000	146,6333	1466,33
173	11176	12,0000	UND	VENTILADORES - TETO COMERCIAL, TODO EM AÇO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ;	3	240,0000	303,3000	3639,60
<b>Total</b>								2042994,43

<b>Fornecedor</b>	<b>Endereço</b>	<b>CNPJ</b>	<b>Telefone</b>	<b>Contato</b>
MARIA APARECIDA ANTUNES SOUZA GUIMARAES PEREIRA-ME	RAUL SOARES, ICARAI, MONTE AZUL	41.703.539/0001-94		
METALMONTES COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA-ME	BRASIL N , MONTE CARMELO, MONTES CLAROS	17.008.058/0001-84		
CARLUCIO HERNANE VICTOR	R JOSE IZIDIO DOS SANTOS, CENTRO, PORTEIRINHA	33.438.793/0001-84		
MARCO AURÉLIO CUSTODIO DURÃES	PRESIDENTE VARGAS, CENTRO, MONTE AZUL	023.575.336-09		
FOX COMUNICACAO E SERVICO LTDA	AL CAPITAO JOSE CUSTODIO, PERNAMBUCO, MONTE AZUL	40.749.555/0001-55		

CARLOS CARMELO JOSE SANTOS  
Auxiliar de Licitação